榕妇〔2019〕39号

关于在全市广大妇女和家庭中开展

“巾帼心向党 礼赞新中国”群众性宣传教育活动的通知

各县（市）区妇联、福州高新区妇工委、市直机关妇工委、福州市行政（市民）服务中心妇联：

根据《全国妇联关于在广大妇女和家庭中开展“巾帼心向党 礼赞新中国”群众性宣传教育活动的通知》（妇字[2019]19号）精神，为贯彻落实习近平总书记在同全国妇联新一届领导班子成员集体谈话时的重要讲话精神，按照全国妇联关于庆祝新中国成立70周年的安排部署，市妇联决定面向全市广大妇女和家庭，开展“巾帼心向党 礼赞新中国”群众性宣传教育活动。现将有关事项通知如下:

 一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引，深入学习贯彻习近平总书记在同全国妇联新一届领导班子成员集体谈话 时的重要讲话精神，以庆祝中华人民共和国成立70 周年为主线，以“巾帼心向党 礼赞新中国”为主题，组织动员妇女群众“唱响祖国颂歌、讲好中国故事、写出家国情怀、献礼祖国华诞”，营造共庆祖国华诞、共享祖国荣光、共铸复兴伟业的热烈氛围，激发广大妇女的家国情怀、爱国热情、民族精神，激励广大妇女自觉把党的命运、国家命运同妇女自身命运紧紧联系在一起，更加紧密团结在以习近平同志为核心的党中央周围，不断增强“四个意识”，坚定“四个自信”, 做到“两个维护”，不忘初心、牢记使命、永远奋斗，为决胜全面建成小康社会、实现中华民族伟大复兴的中国梦而奋力奔跑。

 二、重点内容

1.组织开展“唱响祖国颂歌、讲好中国故事、写出家国情怀、献礼祖国华诞”系列活动：即日起，在全市城乡妇女之家广泛开展“唱响祖国颂歌、讲好中国故事、写出家国情怀、献礼祖国华诞”系列活动，广大妇女和家庭通过参与活动，感恩中国共产党、感恩伟大祖国，以实际行动建功新时代。各地各单位可根据基层特色，区域优势和实际情况，因地制宜进行设计安排，主要形式可为歌咏活动、广场舞展演、家书朗读、家庭情景剧、手工或文化产品展示等。福州市妇联微信公众号将择优推送，并报送“闽姐姐”参加接力展示。

2.以“四个一”为思想教育抓手，组织引导广大妇女群众学习新思想。持续掀起习近平新时代中国特色社会主义思想大学习热潮。市妇联拟以“四个一”为思想教育抓手，即创建一批巾帼党性教育示范基地，培育一批巾帼党课名师，开发一批引领妇女思想宣传教育的课件，组建一支巾帼宣讲队。到妇女群众聚集的地方、用妇女群众喜欢的方式，组织引导广大妇女群众原汁原味主动学、交流启发互动学、对标提升干中学，不断增强广大妇女群众对党的创新理论的政治认同、思想认同、情感认同。各地各单位要在5月30日前各选树申报1-2个巾帼党性教育示范基地，推荐1-2名巾帼党课名师、以及由该名师开发的引领妇女思想宣传教育的课件，组建一支由当地三八红旗手、巾帼建功标兵、最美家庭、巾帼文明岗代表等先进典型组成的巾帼宣讲队。市妇联将在各地各单位申报的基础上，于6月开始对申报的巾帼党性教育示范基地进行调研考察，择优确认为市级巾帼党性教育示范基地。基层妇联推荐的巾帼党课名师及其课件将组成全市妇联系统党性教育名师库和课件库，为福州市级巾帼宣讲队开展宣讲活动打下基础。市级巾帼党性教育示范基地名单及巾帼党性教育名师库和课件库确定后将向全市妇联系统公布，资源共享，并在全市巡讲。

3.加强优秀女性个人和群体的学习宣传，讲好“女性成长故事”。开展“优秀女性走基层”活动，宣传巾帼楷模，展示巾帼风貌，传播巾帼精神。请各县（市）区妇联、高新区妇工委、市直机关妇工委结合“巾帼心向党˙建功新时代”妇女群众教育“四个一”活动，组织当地的巾帼宣讲队深入农村、企业、社区等, 与基层群众面对面地讲述成长奋斗历程, 分享在党的培养下取得成功、贡献社会的人生体会, 宣传爱国奉献奋斗的时代精神,发挥先进女性的精神引领和示范作用, 激励更多妇女见贤思齐、勇于担当、争当先进。

三、相关事项

1.关于报送的视频及图像材料：
（1）各县（市）区需报送开展“唱、讲、写、献”群众性宣传教育活动的场景视频（数量不限，不少于1个）；
基层妇女和家庭成员“感恩中国共产党、感恩伟大祖国、感恩新时代”，并以实际行动立足岗位建功立业，为祖国华诞献礼的微视频（数量不限，不少于1个）；

（3）上传视频要求：

视频时长：1分钟左右

视频文件名：**省份+地市级+县区级+**妇女之家活动

视频格式:mp4

视频大小：单个视频大小不超过 600 兆

（4）“妇女之家”开展活动照片10张。

（5）各地视频及活动宣传材料请于5月13日前发至市妇联组宣部邮箱sflccb@163．com
2.关于报送的表格材料：
《巾帼党性教育示范基地申报表》（附件1）、《巾帼党课名师及课件申报表》（附件2）、《巾帼宣讲队名单》（附件3）请各地于5月30日前发至市妇联组宣部邮箱sflccb@163．com
联系人：林燕芳  0591-87524067
  王  畅  0591-87601847

 福州市妇女联合会                                           2019年4月16日

附件1：

        巾帼党性教育示范基地申报表
	申报单位全称(加盖公章)

	通信地址
	     县(市、区)       乡镇(街道)       村(社区)

	负责人

	职务

	电话

	日常管理人员

	职务

	电话

	基地规模

	年开展

活动次数

	年受教育人数

	主要特色及成效(800字左右，可另附纸)

	主要特色及成效(800字左右，可另附纸)

	上级主管部门意见

	盖 章

                                                   年   月   日

	县（市）区

妇联意见
	盖 章

                                                   年   月   日

	市妇联意见
	盖 章

                                                   年   月   日

附件2

巾帼党课名师及课件申报表

填报单位：

	序号
	姓  名
	出生年月
	单位职务
	课件题目

附件3

巾帼宣讲队名单

填报单位：

	序号
	姓  名
	出生年月
	单位职务
	宣讲内容

	福州市妇联办公室                  2019年4月16日